Materiais de Construção
Componente Material
Base e tampa Alumínio fundido com
revestimento em poliéster
Bucha Nylon
O-Rings Buna N
Fixadores e eixo

Exemplo SS-63TS8-42AC
Kits de Atuadores para Montagem no Campo
1. Identifique a série da válvula.
2. Siga os passos 2 a 4 das instruções para pedido de
Válvula e Atuador Montados na Fábrica.
3. Substitua o hífen do designador do atuador por MS-1.
Exemplo: MS-141AC
4. Selecione o código para pedido do kit do suporte de
montagem conforme a tabela abaixo. Os kits incluem
cantoneiras de montagem, parafusos, acoplamentos e
instruções.
Série da Válvula Código para Pedido do Kit
de Montagem
41G, 42G                             SS-MB-41G
43G                                SS-MB-43G
43 (2 e 3-vias, 43T MS-MB-43
43 (4 e 5-vias) MS-MB-43Y
44, 44T MS-MB-44-131
62C, 62E, 62P, 62T, 62V          MS-MB-62
S62P MS-MB-S62
PFA-43 MS-MB-P43-141
W63 MS-MB-73-131
83, H83 MS-MB-83-131
Seleção de Produtos com Segurança
Ao selecionar um produto, o projeto de todo o sistema deve
ser considerado para garantir sua segurança e performance
sem defeitos. A função, compatibilidade de materiais,